

Шифр 2024-08-15

**Объектын нэр: Сонгинохайрхан дүүргийн 5 дугаар, Хорооны байрны
гадна талбайн засвар, тохижилтын ажлын төсөв**

Төсөвт төгрөг: 59 454 534 төгрөг

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн “Зураг төсөв консалтинг” ХХК

Захирал /Т.Хангал/

Төсөв зохиосон: /Э.Түмэндэмбэрэл/



Улаанбаатар хот
2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	13,049,463
2	Материал	22,493,503
3	Тээвэр	1,003,016
4	Машин ашиглалт	1,253,252
	Шууд зардлын дүн	37,799,234
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	4,066,832
6	Ашиг / 15%/	6,279,910
	Барилга угсралтын ажлын дүн	48,145,975
7	НӨАТ 10%	4,814,598
8	Нормчлолын сан 0.18%	86,663
	Дүн	53,047,235
9	Захиалагчийн албаны зардал	962,920
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	4,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	481,460
	Дүн	58,491,615
12	Магадлашгүй ажил 2 %	962,920
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	59,454,534

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
54-060-02	Сандалын банзан тавцан буулгах	м2	8	2.5 / 2	0.2 / 0.05	1.624 / 0.4	5680 / 5212	9224 / 2085	11,309
74-447-01	Гүн хөрсэн суулгасан дугуйг гараар ухаж гаргах	ш	38	2.5 / 2	0.55 / 0.53	20.733 / 19.99	5680 / 5212	117762 / 104177	221,940
01-070-04	Ухаж гаргасан дугуйн болон хайсны нухийг хар шороогоор эргүүлж булаах	м3	15.5	1.5 / 2	2.4 /	37.214 /	4742 / 5212	176469 /	176,469
56-060-01	Шатны төмөр хайс буулгах	м	67.3	4.5 / 2	0.33 / 0.01	22.209 / 0.54	7262 / 5212	161282 / 2806	164,088
53-120-01	Явган замын хавтан задлаж буулгах /эргэж ашиглах/	м2	58.9	3.0 / 2	0.71 /	41.819 /	6150 / 5212	257187 /	257,187
53-120-01	Замын бетон задлаж буулгах	м2	15.9	3.0 / 2	0.71 /	11.289 /	6150 / 5212	69427 /	69,427
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих /дугуй, замын бетон/	м3	35.6	2.0 / 2	0.04 / 0.56	1.46 / 19.94	5212 / 5212	7607 / 103906	111,514
01-170-04	Челеелсен газрын барилгын хог, шороог ухаж ачих	м3	50	2.0 / 2	2.02 /	101.145 /	5212 / 5212	527168 /	527,168
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих /челеелсен газрын барилгын хог овоолго/	м3	50	2.0 / 2	0.04 /	2.05 /	5212 / 5212	10685 /	10,685

Нийт Хүн/цаг: 239.54 / 40.86 Үндсэн цалин: 1,549,786

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 263,464

Нэмэгдэл цалин: 573,421

Нийт цалин: 2,386,670

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 322,200

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 324,587

Ажиллах хүчний зардал: 3,033,458

ЯВГАН ЗАМ СЭРГЭЭН ЗАСАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-170-04	Одоо байгаа явган замын шороог ухаж ачих	м3	5.9	2.0 / 2	2.02 /	11.935 /	5212 / 5212	62206 /	62,206

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	5.9	3.4 / 2	1.26 /	7.439 /	6459 / 5212	48048 /	48,048
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	58.9	3.7 / 2	0.26 / 0.99	15.42 / 58.31	6690 / 5212	103160 / 303917	407,077

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	34.79 / 58.31	<i>Үндсэн цалин:</i>	517,331
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	87,946
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	191,412
		<i>Нийт цалин:</i>	796,690
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			107,553
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	108,350
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,012,592

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Талбайг механизмаар тэгшлэх	м2	74.19	3.6 / 2	0.23 /	16.693 /	6613 / 5212	110389 /	110,389
01-270-12	Зам талбайн тэвш механизмаар ухах	м3	7.4	6.0 / 2	0.07 / 0.27	0.511 / 1.99	8202 / 5212	4188 / 10375	14,563
04-050-02	Зам талбайн тэвш гараар ухах	10м	3.7	4.5 / 2	7.43 /	27.491 /	7262 / 5212	199640 /	199,640
01-190-07	Хөрсийг хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	3.7	3.0 / 2	0.54 /	2.003 /	6150 / 5212	12320 /	12,320
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	9.6	3.4 / 2	0.61 / 0.97	5.841 / 9.31	6459 / 5212	37725 / 48534	86,259
07-590-14	Бетон дэр	м3	1.78	3.2 / 2	0.87 / 0.08	1.557 / 0.14	6304 / 5212	9814 / 742	10,556
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх	1м2	74.19	3.7 / 2	0.26 / 0.89	19.423 / 66.03	6690 / 5212	129939 / 344144	474,083
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	108	3.1 / 2	0.19 /	20.74 /	6227 / 5212	129150 /	129,150

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	94.26 / 77.47	<i>Үндсэн цалин:</i>	1,036,959
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	176,283
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	383,675
		<i>Нийт цалин:</i>	1,596,918

Хуудас 2

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	215,584
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	217,181
Ажиллах хүчний зардал:	2,029,682

ХАЙС ХАШАА ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	1.2	2.4 / 2	4.11 /	4.932 /	5587 / 5212	27553 /	27,553
06-010-04	Хашааны шон суулгаж бетон цутгах	м3	0.6	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.457 / 0.89	5587 / 5212	2555 / 4647	7,202
31-250-04	Модон шон суурилуулах	ш	67	3.7 / 2	0.63 /	42.21 /	6690 / 5212	282385 /	282,385
10-230-07	Хашлаганд олс татах	м	335	3.0 / 2	0.47 / 0.00	158.723 / 1.64	6150 / 5212	976146 / 8555	984,702
15-200-08	Палкан шон будах	м2	18.7	3.4 / 2	0.68 / 0.00	12.789 / 0.05	6459 / 5212	82604 / 273	82,877
11-250-04	Хар тосон турхлэг шонд хийх	м2	7.6	3.3 / 2	0.52 / 0.17	3.951 / 1.29	6381 / 5212	25213 / 6710	31,923
01-070-01	Шонгийн нүх эргүүлж булах	м3	0.6	1.3 / 2	1.84 / 1.2	1.101 / 0.72	4554 / 5212	5015 / 3753	8,768

Нийт Хүн/цаг:	224.16 / 4.59	Үндсэн цалин:	1,425,410
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	242,320
		Нэмэгдэл цалин:	527,402
		Нийт цалин:	2,195,131

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	296,343
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	298,538
Ажиллах хүчний зардал:	2,790,011

ТАЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	0.6	2.9 / 2	4.86 /	2.918 /	6056 / 5212	17670 /	17,670
06-010-16	Бетон тулгуур цутгах	м3	0.36	2.9 / 2	6.5 / 0.13	2.341 / 0.05	6056 / 5212	14174 / 244	14,418
38-560-05	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч угсрах h-3м	ш	6	3.3 / 2	9.27 / 0.98	55.62 / 5.88	6381 / 5212	354911 / 30647	385,558

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

01-040-03	Кабелийн шуудууг 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	1.86	2.9 / 2	3.81 /	7.085 /	6056 / 5212	42910 /	42,910
01-070-02	Шуудуу хүнхээл нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	1.5	1.3 / 2	1.84 /	2.753 /	4554 / 5212	12538 /	12,538
01-190-09	Илүүдэл хөрсийг гараар тэгшлэх	м3	0.2	2.0 / 2	0.35 /	0.071 /	5212 / 5212	370 /	370
38-200-06	Кабелийг шуудуунд сунгах	м	123.5	2.9 / 2	0.18 / 0.01	22.23 / 1.06	6056 / 5212	134625 / 5536	140,161

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	93.02 / 6.99	<i>Үндсэн цалин:</i>	613,624
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	104,316
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	227,041
		<i>Нийт цалин:</i>	944,982
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			127,573
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	128,517
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	1,201,072

ТОНОГЛОЛ БАЙРУУЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
07-400-04	Том хогийн сав байрлуулах	ш	2	4.0 / 2	2.5 / 0.07	5.006 / 0.15	6921 / 5212	34645 / 782	35,427
07-400-04	Жижиг хогийн сав байрлуулах	ш	2	4.0 / 2	2.5 / 0.07	5.006 / 0.15	6921 / 5212	34645 / 782	35,427
07-400-04	Сагсан бөмбөгийн самбарын кольцоо солих	ш	1	4.0 / 2	2.5 / 0.07	2.503 / 0.07	6921 / 5212	17323 / 391	17,713

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	12.51 / 0.38	<i>Үндсэн цалин:</i>	88,567
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	15,056
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	32,770
		<i>Нийт цалин:</i>	136,394
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			18,413
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	18,550
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	173,356

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

САНДАЛ ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-830-04	WPC модоор саравчны ширээн, суудал нехеж хийх	м	9.4	5.5 / 2	0.75 / 0.02	7.078 / 0.14	7903 / 5212	55939 / 748	56,687
11-220-04	Банзаар суудрэвчний унасан хэсгийн засаж хийх	м2	2.16	5.8 / 2	1.9 / 0.42	4.093 / 0.91	8082 / 5212	33083 / 4728	37,811
57-190-02	Хуучин будагтай гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	26.6	2.0 / 2	0.33 /	8.751 /	5212 / 5212	45612 /	45,612
13-020-06	Тосон будгаар будах	м2	27.6	4.4 / 2	0.14 / 0.07	3.823 / 1.93	7194 / 5212	27500 / 10070	37,569

Нийт Хүн/цаг: 23.75 / 2.98 Үндсэн цалин: 177,680

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 30,206

Нэмэгдэл цалин: 65,741

Нийт цалин: 273,627

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 36,940

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 37,213

Ажиллах хүчний зардал: 347,779

ТЕМЕР ХАШАА ХИЙХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-02	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	8.25	2.4 / 2	4.11 /	33.905 /	5587 / 5212	189427 /	189,427
06-010-04	Хашааны шон суулгаж бетон цутгах	м3	2.28	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.738 / 3.39	5587 / 5212	9709 / 17659	27,368
07-450-05	Төмөр хашаа хийж угсрах	м	36	3.1 / 2	1.3 / 0.55	46.782 / 19.8	6227 / 5212	291312 / 103198	394,509
09-180-07	Хашааг тосон будгаар будах	тн	2.35	4.0 / 2	13.06 / 0.03	30.692 / 0.06	6921 / 5212	212419 / 306	212,725
01-070-01	Шонгийн нүх эргүүлж булах	м3	5.28	1.3 / 2	1.84 /	9.691 /	4554 / 5212	44135 /	44,135

Нийт Хүн/цаг: 122.81 / 23.25 Үндсэн цалин: 868,164

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 147,588

Нэмэгдэл цалин: 321,221

СХД 5-р хороо

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин: 1,336,973
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 180,497
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 181,828
 Ажиллах хүчний зардал: 1,699,293

НОГООН БАЙГУУЛАМЖ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-100-05	Ургамлын хөрс нэмэхгүйгээр гар аргаар зүлэг тарих хөрсийг бэлтгэх	м2	64	2.0 / 2	0.14 / 0.25	8.947 / 16	5212 / 5212	46633 / 83392	130,025
37-020-11	Ургамлын хөрс нэмэх	м3	12.8	2.1 / 2	3.42 / 0.14	43.81 / 1.83	5306 / 5212	232458 / 9540	241,998
37-100-09	Зүлгэний үр гараар хийх	м2	64	1.2 / 2	0.06 / 0	3.885 / 0.01	4460 / 5212	17326 / 67	17,393

Нийт Хүн/цаг: 56.64 / 17.84
 Үндсэн цалин: 389,416
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 66,201
 Нэмэгдэл цалин: 144,084
 Нийт цалин: 599,701
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 80,960
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 81,559
 Ажиллах хүчний зардал: 762,219

СХД 5-р хороо

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	901.49 / 232.68	Бүгд цалин:	6,666,937
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,133,379
Нэмэгдэл цалин:			2,466,767
Нийт цалин:			10,267,083
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,386,056
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,396,323
Ажиллах хүчний зардал:			13,049,463

СХД 5-р хороо

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Сагсан бөмбөгийн самбарын кольцоо солих	ш	80000	1	80000	0.0034	18	2	429.95	27
		кг	0	0.0008	0	0	1	1	960.47	0
1-4271	Ус	м3	2000	8.322	16644	8.322	1	1	960.47	7,993
1-4271	Ус	м	608	270	164160	0.0108	18	2	429.95	84
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м3	21600	4.5065	97340	6.7597	20	1	323.62	43,752
1-4542	Уулын элс	ком	450000	2	900000	0.0069	18	2	429.95	53
	Том хогийн сав	кг	8500	16.45	139825	0.0212	10	2	461.73	98
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	ш	2200	26.2127	57668	0	18	2	429.95	0
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	кг	1200	5.776	6931	0.0061	18	2	429.95	47
1-0051	Хар тос	кг	5500	55.176	303468	0.0623	18	2	429.95	483
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	5500	55.176	303468	0.0623	18	2	429.95	483
1-4333	Хар шороо	м3	55000	29.331	1613205	41.0634	0	1	0	0
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	2.3188	10435	0.0039	18	2	429.95	30
1-0837	Цемент	тн	385000	7.75	2983750	7.905	18	2	429.95	61,178
1-0863	Шураг	кг	3500	0.0846	296	0.0001	18	2	429.95	1
1-0878	Электрод э-42	кг	2200	3.41	7502	0.0068	18	2	429.95	53
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6000	0.9911	5947	0.0012	18	2	429.95	9
1-0211	Эмульс	кг	8700	0.0021	18	0	18	2	429.95	0
1-3664	Явган замын хашлага	ш	4400	178.2	784080	10.692	15	1	334.65	53,671
1-4292	Явган замын хавтан	м2	32000	89.028	2848896	2.515	18	1	323.62	14,651
1-4023	Банз	м2	260000	2.2032	572832	1.4321	5	1	453.71	3,249
1-2676	Бетон дэр	м3	260000	1.869	485940	4.6725	15	1	334.65	23,455
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	260000	0.3672	95472	0.8813	15	1	334.65	4,424
1-4177	Бетон зуурмаг м-250	м3	250000	2.9376	734400	7.0502	15	1	334.65	35,390
3-6450	Гэрэлтүүлэгч лэд 50вт	ш	200000	6	1200000	6	18	2	429.95	46,435
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	36000	2.56	92160	0.0026	15	1	334.65	13
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	28000	15.8875	444850	27.0087	20	1	323.62	174,811
	Жижиг хогийн сав	ком	250000	2	500000	0.0069	18	2	429.95	53
1-1681	Квадрат төмөр хашаа 80x80x4	кг	28000	36.72	1028160	0.0415	0	2	0	0
1-1681	Квадрат төмөр хашаа 25x25x3	кг	5000	36.72	183600	0.0415	0	2	0	0

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1681	Квадрат төмөр хашаа 50x50x3	кг	18500	36.72	679320	0.0415	0	2	0	0
3-0037	Кабель асб 3x70 мм ²	км	7600000	0.1235	938600	0.3591	18	2	429.95	2,779
3-2701	Мяндсан утас	м	300	112.536	33761	0.0113	18	2	429.95	87
1-4517	Палк шон	ш	15000	67	1005000	50.25	18	3	571.79	517,184
1-0418	Олс	кг	15000	167.5	2512500	0.1725	18	2	429.95	1,335
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	7600	55.8662	424583	0.0721	18	2	429.95	558
1-5115	Урс мод	м	65000	5.264	342160	0.0079	18	1	323.62	46
3-3815	1 толгойтой гэрлийн төмөр багана	ш	200000	6	1200000	0.36	18	2	429.95	2,786
<i>Хог, хаягдлын зардал:</i>						1.0547	25	1	314.1	8,282
						22,493,503				1,003,016

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	1.24	40590	50,129
	Тоос сорогч	0.06	106650	6,322
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	7.48	14071	105,292
9008	Цахилгаан сойз	0.06	78486	4,653
2003	Цахилгаан эргүүлэг	2.47	11480	28,356
3027	Цахилгаан ерөм	1.18	2531	2,998
1001	Эксковатор 0.15м3	20.7	20160	417,360
9024	Буун цацагч	2.86	4200	12,008
1017	Бульдозер	1.93	51955	100,346
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	546
2028	Автокран 5тн	0.57	59489	33,757
	Автомашин	0.75	3456	2,585
3033	Гагнуурын аппарат	17.16	19064	327,191
9023	Гүний доргиур	0.1	12800	1,327
	Зөөврийн машин	0.07	0	0
3049	Компрессор	19.7	0	0
9009	Нураах алх	38.01	3200	121,638
53*01	Пикап	0.39	4500	1,761
	Үйлчилгээний машин	2.68	13800	36,984

1,253,252